

پنجشنبه ۱۳ شهریور ۱۴۰۴ - شماره ۱۳۱۷۳ - سال چهل و هفتم



سخنگوی دولت گفت: ساعات کاری ادارات تا پایان شهریور به شیوه تابستان ادامه خواهد یافت و به حالت عادی بازمی‌گردد.

فاطمه مهاجرانی به خبرنگاران، گفت: با توجه به تداوم گرما و عدم تحقق پیش‌بینی‌های بارشی، ساعات کاری ادارات تا پایان شهریور به شیوه تابستان ادامه خواهد یافت لذا تغییر ساعت که قرار بود از ۱۵ شهریور به حالت قبل بازگردد، انجام نخواهد شد.

وی درخصوص اظهارات اخیر دبیر شورای عالی امنیت ملی درمورد مذاکره و واکنش دولت، گفت: لازم است یادآوری کنم که دبیر شورای عالی امنیت ملی توسط دولت انتخاب می‌شود و لذا حتما هماهنگی کاملی با دولت وجود دارد و این نهاد به‌ عنوان مجموعه‌ای که متولی امنیت کشور است، با هماهنگی و متناسب با منافع ملی کشورمان عمل می‌کند.

وی افزود: آقای لاریجانی تأکید کرد که آنکه فضا را متشنج کرده و می‌گوید مذاکره نمی‌کنیم، آمریکاست. ما درحال مذاکره بودیم و آنکه قوانین خاص وضع می‌کند و شروط ویژه تعیین می‌کند نیز آمریکاست. مذاکره یک امر دستوری نیست، باید با اختیار مذاکره کرد.

مهاجرانی درخصوص برنامه دولت برای تنظیم بازار برنج و لبنیات که گفته می‌شود توسط برخی از شرکت‌های واسطه دچار نوسان شده است، گفت: یکی از موضوعات اساسی که دولت به صورت اساسی دنبال می‌کند، تنظیم بازار کالا‌های مصرفی مردم است. ازسوی دیگر اتاق اصناف و سازمان تعزیرات حکومتی نیز وظیفه نظارت دارند، همچنین وزارت صمت نیز در زمینه توزیع رسیدگی‌هایی را انجام می‌دهد. دولت در خصوص موضوعاتی که با معیشت مردم در تماس است حساسیت ویژه دارد و به شدت پیگیری است.

سخنگوی دولت درپاسخ به سؤالی درباره اعتراضات به آزمون استخدامی معلمان هم گفت: اعتراض حق شرکت‌کننده است و دستگاه برگزارکننده موظف است که به اعتراضات رسیدگی کند و موظف هستند که در بازه زمانی مشخص به اعتراضات رسیدگی و نتیجه را به عموم مردم اطلاع دهند.

وی درباره زمان ارائه لایحه مقابله با انتشار محتوای خبری خلاف واقع، یادآور شد: هر لایحه متناسب با نیازی که در جامعه احساس شود، شکل می‌گیرد. در کشور تلنباری از قوانین داریم که بسیاری از آنها اجرا نمی‌شود که برخی موارد حتی با یکدیگر متضاد نیز هستند، ما نیاز داریم که به سمت مدیریت اخبار غیرواقع برویم اما باید مراقبت کنیم که بار اجتماعی در بی نداشته باشد.

سخنگوی دولت تأکید کرد: نرخ فلی دلار در بازار آزاد را آزاد نمی‌کنیم اما قطعا بخش زیادی از این افزایش قیمت ناشی از بار روانی است. این موضوع با تأییدی که دولت و همچنین هوشیاری مردم مدیریت خواهد شد.

سخنگوی دولت:

ساعت کاری ادارات

تا پایان شهریور

تغییر نمی‌کند

کشور، گفت: باید در برابر زورگویی و قلدری‌های که خواهان روابط دوستانه ما نیستند، ایستادگی کرد. دکتر پرتشکیان با اشاره به اهمیت همکاری‌های چندجانبه، سازمان همکاری شانگهای را ابزاری مؤثر برای مقابله با یکجانبه‌گرایی توصیف و تصریح کرد: بشریت تشنه عدالت، انصاف و رعایت قانون است. تمدن جهانی متکی بر تاریخ و فرهنگ کهن کشورهایی، چون ایران و چین است و در پرتو این تمدن‌ها، ملت‌ها می‌توانند زندگی سرفرازانه‌ای داشته باشند. ما گرد هم آمده‌ایم تا برای حاکمیت قانون، تعامل و احترام متقابل میان کشورها و ملت‌ها تلاش کنیم.

رئیس‌جمهور همچنین تأکید کرد: رهبر انقلاب بر توسعه روابط با چین تأکید و ما را به پیگیری این موضوع مأمور کرده‌اند. امیدوارم با تشکیل کارگروه مشترک، توافقات میان دو کشور به‌سرعت به مرحله اجرا برسد.

"هوانگ هو" نیز در این دیدار با قدردانی از ارزیابی مثبت رئیس‌جمهور اسلامی ایران درباره نشست اخیر سازمان همکاری شانگهای گفت: آماده عملیاتی کردن تفاهات شصما با آقای ششی چین بینگ هستیم. چین همان‌گونه که در گذشته از ایران حمایت کرده است، اکنون نیز در موضوعات مرتبط با حاکمیت و منافع ملی در کنار ایران خواهد بود.

و همراهی فراهم کرد، اظهار داشت: در قطعنامه نهایی اجلاس، حمله رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا به طور قاطع محکوم شد و همه کشورها آن را برخلاف قوانین و حقوق ملت‌ها دانستند. امیدوارم بتوانیم سایر توافقات حاصل از این اجلاس را در کشور پیگیری کنیم و با اجرای آن‌ها، چشم‌انداز مناسبی در حوزه اقتصاد، امنیت، علم، گردشگری و مسائل اجتماعی با کشورهای همسایه و دیگر کشورهای شرکت‌کننده ایجاد نماییم. می‌توانند زندگی سرفرازانه‌ای داشته باشند. ما گرد هم واقع قانون زور است، منطق و عدالت را حاکم کنیم.

***حضور رئیس‌جمهور در مراسم رژه نیروهای مسلح چین**

رئیس‌جمهور کشورمان در آخرین بخش از برنامه‌های سفر به چین، در مراسم جشن هشتادمین سال‌پایان جنگ جهانی دوم که با رژه نیروهای مسلح چین همراه بود، شرکت کرد. در این مراسم جدیدترین تجهیزات و سلاح‌های ارتش چین نیز به نمایش درآمد.

*** پرتشکیان: برابر کشورهای مخالف روابط دوستانه ایران و چین می‌ایستیم**

رئیس‌جمهور کشورمان در آخرین مرحله از سفر به چین در دیدار عضو دائم حزب کمونیست، با اشاره به مباحث مطرح‌شده در دیدار خود با رئیس‌جمهور این

سخنگوی سازمان ملل: اعضای برجام از فرصت کنونی برای تقویت دیپلماسی استفاده کنند

تفاسیر متفاوتی از قطعنامه ۲۲۳۱ وجود دارد. ما یک گفتگوی غیر رسمی با اعضای شورای امنیت در این خصوص داشتیم. درک من این است که حتی در مورد برداشت‌ها و تفسیرها از قطعنامه ۲۲۳۱ شکاف زیادی وجود دارد.

سفیر کره جنوبی نزد سازمان ملل بعنوان رئیس دوره‌ای شورای امنیت اضافه کرد: درحال حاضر، نمی‌توانم پیش‌بینی کنم که چه اتفاقی خواهد افتاد. هدف ما مشورت به صورت شفاف، صادقانه و نزدیک با طرف‌های مربوط است.

سه کشور اروپایی عضو برجام شامل انگلیس، فرانسه و آلمان که تاکنون به تعهدات خود در چارچوب

معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه هیات دولت:

تربیون‌داران اظهاراتی مطرح کنند که موجب کاهش وحدت و انسجام ملی شود

*** بانک تخصصی برای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان ایجاد شود**

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با بیان اینکه دولت چهاردهم حامی صندوق نوآوری و شکوفایی است، گفت: بانک تخصصی برای تأمین منابع مالی

صندوق‌های حامی شرکت‌های دانش‌بنیان ایجاد شود. محمدرضا عارف در آیین تکریم و معارفه رئیس و اعضای هیأت عامل صندوق نوآوری و شکوفایی با بیان اینکه ایجاد این صندوق یکی از دستاوردهای ارزشمند دهه ۹۰ بود، افزود: ما با ایجاد این صندوق که حمایت دولت و مجلس را به همراه داشت، توانستیم جواب خوب و شاید به‌زعم عده‌ای فراتر از تصور از تلاش‌های جوانان دانشمند خود بگیریم.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به خاص بودن شرایط کشور و دولت چهاردهم تأکید کرد: در این شرایط خاص وظیفه ما در دولت این است که در جهت آرامش مردم اقدام کنیم. در یکسال گذشته هم دولت در جهت حل مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم گام خوبی داشته باشیم.

* بانک تخصصی برای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان ایجاد شود

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با بیان اینکه دولت چهاردهم حامی صندوق نوآوری و شکوفایی است، گفت: بانک تخصصی برای تأمین منابع مالی صندوق‌های حامی شرکت‌های دانش‌بنیان ایجاد شود. محمدرضا عارف در آیین تکریم و معارفه رئیس و اعضای هیأت عامل صندوق نوآوری و شکوفایی با بیان اینکه ایجاد این صندوق یکی از دستاوردهای ارزشمند دهه ۹۰ بود، افزود: ما با ایجاد این صندوق که حمایت دولت و مجلس را به همراه داشت، توانستیم جواب خوب و شاید به‌زعم عده‌ای فراتر از تصور از تلاش‌های جوانان دانشمند خود بگیریم.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به خاص بودن شرایط کشور و دولت چهاردهم تأکید کرد: در این شرایط خاص وظیفه ما در دولت این است که در جهت آرامش مردم اقدام کنیم. در یکسال گذشته هم دولت در جهت حل مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم گام خوبی داشته باشیم.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به خاص بودن شرایط کشور و دولت چهاردهم تأکید کرد: در این شرایط خاص وظیفه ما در دولت این است که در جهت آرامش مردم اقدام کنیم. در یکسال گذشته هم دولت در جهت حل مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم گام خوبی داشته باشیم.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به خاص بودن شرایط کشور و دولت چهاردهم تأکید کرد: در این شرایط خاص وظیفه ما در دولت این است که در جهت آرامش مردم اقدام کنیم. در یکسال گذشته هم دولت در جهت حل مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم گام خوبی داشته باشیم.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به خاص بودن شرایط کشور و دولت چهاردهم تأکید کرد: در این شرایط خاص وظیفه ما در دولت این است که در جهت آرامش مردم اقدام کنیم. در یکسال گذشته هم دولت در جهت حل مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم گام خوبی داشته باشیم.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه دیدار و گفتگو با سران کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای زمینه‌ای برای ایجاد تفاهم همدلی و همکاری با این کشورها ایجاد کرد افزود: اجرای توافقات حاصل از این اجلاس چشم‌انداز مناسبی در حوزه اقتصادی امنیتی علمی و گردشگری برای کشور ایجاد خواهد کرد.

دکتر مسعود پرتشکیان عصر دیروز پس از بازگشت از سفر چین و حضور در اجلاس همکاری شانگهای، در تشریح دستاوردهای مهم این سفر اظهار داشت: در اجلاس همکاری شانگهای دو جلسه مهم برگزار شد. اولین جلسه، اجلاس اصلی شانگهای بود که در صبح برگزار شد و ما در آن پیشنهاد تشکیل کمیته‌ای برای عملیاتی کردن صلح و پیشگیری از تهدیدات میان اعضا را ارائه کردیم. همچنین راهکارهایی برای تسویه‌های مالی مشترک میان کشورها مطرح شد.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه جلسه دوم، اجلاس شانگهای پلاس بود که روسای‌جمهور و نخست‌وزیران حدود ۲۴ کشور در آن شرکت داشتند، افزود: در این اجلاس ما بر صلح مبتنی بر حق و عدالت تأکید کردیم. رئیس‌جمهور چین پیشنهاد حکمرانی جهانی ارائه داد که در آن چارچوب‌ها و قوانین مبتنی بر حق و عدالت رعایت شود و استانداردهای دوگانه اعمال نگردد. پرتشکیان با اشاره به امضای حدود ۲۴ سند و چندین

خواهستار باطل و بلاتر شدن آن شده‌اند. نظر دبیرکل سازمان ملل در این باره چیست؟
دواریک در پاسخ گفت: این موضوعی است که شورای امنیت باید در مورد آن تصمیم‌گیری کند.

وی افزود: البته همانطور که می‌دانید، سازمان ملل متحد عضو برجام نیست اما پیام دبیرکل سازمان ملل این است که ایران و کشورهای عضو برجام از این فرصت برای تشدید (تقویت مسیر) دیپلماسی استفاده کنند.

همزمان، سفیر کره جنوبی نزد سازمان ملل و رئیس دوره‌ای شورای امنیت هم گفت: من از جایگاه ریاست شورای امنیت اعلام می‌کنم که دیدگاه‌ها و

سخنگوی سازمان ملل در واکنش به نامه ایران، روسیه و چین به شورای امنیت و دبیرکل سازمان ملل گفت: پیام دبیرکل سازمان ملل این است که اعضای برجام از این فرصت برای تقویت مسیر دیپلماسی استفاده کنند.

"استفان دواریک" اینن مطلب را در پاسخ به سؤال خبرنگار اتریا بیان کرد که از او پرسید: ایران روسیه و چین در نامه‌ای به شورای امنیت و دبیرکل سازمان ملل، اقدام سه کشور اروپایی برای فعال سازی مکانیسم ماشه را خلاف مفاد و رویه‌های مندرج در برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ می‌دانند که مکانیسم‌های حل و فصل اختلافات در برجام را تکمیل نکرده است. آنها

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اهمیت حفظ وحدت و انسجام ملی، گفت: نتخگان و تربیون‌داران اظهاراتی مطرح نکنند که موجب کاهش وحدت و انسجام ملی شود.

محمدرضا عارف درجلسه هیات دولت با تبریک میلاد باسعادت پیامبراسلام(ص) وهفته وحدت اظهارداشت: وحدت نقش مهمی در پیروزی انقلاب اسلامی داشت. امام خمینی(ره) بارها به اهمیت مسئله وحدت تأکید داشتند. توجه به وحدت همواره مورد تأکید جدی رهبری نیز بوده و اخیرا مخاطب ایشان در زمینه رعایت وحدت، نتخگان بوده است.

وی ادامه داد: انسجام ملی و وحدت شاید مهمترین عامل پیروزی و دستاورد کشور در جنگ تحمیلی اخیر بود بنابراین برای حفظ وحدت و انسجام ملی باید همه از جمله نتخگان، برجستگان و تربیون‌داران تلاش کنند. ما در شرایطی هستیم که نیاز به وحدت داریم و نتخگان صحبتی که بوی کاهش وحدت و انسجام بدهد را مطرح نکنند.

اعظارات سخنگوی قوه قضاییه در مورد آخرین وضعیت بابک زنجانی، زندانیان متواری اوین و تذکر به بانک مرکزی

سخنگوی قوه قضاییه دیروز در نشست خبری در مورد آخرین وضعیت بابک زنجانی، زندانیان متواری اوین و تذکر به بانک مرکزی گزارش داد.

اصغر جهانگیر درباره آخرین وضعیت پرداخت بدهی بابک زنجانی اظهارداشت: پرونده بابک زنجانی از جمله پرونده‌های پیچیده مفاسد اقتصادی است که در طول ۱۳ سال گذشته با لایه‌های مختلفی روبه‌رو بوده و با اقدامات مختلفی توسط دستگاه قضایی، ضابطان و دستگاه‌های اجرایی همراه بوده است.

وی خاطرنشان کرد: متأسفانه در پرونده‌هایی در این سطح از مفاسد اقتصادی شاهد بودیم علیرغم تلاش و جدیتی که دستگاه قضایی و ضابطان و دولت داشتند تا به نوعی مالباختگان بتوانند به اموال شان برسند و اجرای حکم به درستی صورت بگیرد، بعضا متهمین از کشور متواری و غیر قابل دسترس بودند و اگر در کشور بودند با توجه به اینکه اموالشان را به خارج از کشور و یا به نام اشخاصی که از قبل پیش‌بینی کرده بودند، می‌زدند، حکومتی که درخصوص رد مال پیدا می‌کردند معمولا عملیاتی نمی‌شد.

سخنگوی دستگاه قضا یادآور شد: در پرونده بابک زنجانی علیرغم صدور حکم اعدام علیه نامبرده، میزان اموال قابل توجهی از او به بیت المال معرفی نشده بود. بالاخره راه حلی پیدا شد، در همان مقطع که اموالی ازسوی او معرفی شد، در کارگروهی متشکل از نهادهای ذریبط، این اموال ارزیابی و کارشناسی شد و به تأیید اعضا رسید.

وی گفت: در نتیجه اموالی که این شخص در خارج از کشور داشت به داخل برگردانده شد و بخشی از محموله به بانک مرکزی به